
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.7 
Talsos 

2020. gada 20. aprīlī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, kā videokonference. 

Sēdi vada: Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks  

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters  

Sandra Pētersone (pievienojas tiešsaistē plkst.15.04) 

Lauris Pīlēģis  

Alfons Spēks (pievienojas tiešsaistē plkst.15.02) 

Oļegs Solovjovs  

Edgars Zelderis  

Miervaldis Krotovs 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Ģirts Kalnbirze –  attaisnotu iemeslu dēļ. 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Andis Astrātovs 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs 



 

 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagasta pārvaldes vadītāja 

Juris Lācis – SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētājs 

Kristīna Bidzāne – SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes locekle, Talsu filiāles 

vadītāja 

 

 

Sēdes vadītājs E.Demiters informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 un 39.2 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

E.Demiters iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1.Par Tautsaimniecības komitejas vadītāju. 

2.Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca ” 2019. gada pārskatu. 

3.Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns” grozījumiem. 

4. Par projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” izmaksu 

pieaugumu. 

 

E.Demiters informē, ka šodien saņemts Ģ.Kalnbirzes iesniegums par deputāta mandāta 

nolikšanu, un viņš komitejas sēdes vairs neapmeklēs. Ierosina priekšlikumu - 1.darba kārtības 

jautājumu “Par Tautsaimniecības komitejas vadītāju” pārcelt uz informatīvo daļu, un par 

komitejas vadītāju lemt tad, kad komiteja strādās pilnā sastāvā. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

  

E.Demiters aicina balsot par viņa izteikto priekšlikumu – 1.darba kārtības jautājumu 

“Par Tautsaimniecības komitejas vadītāju” pārcelt uz informatīvo daļu. 

 

Atklāti balsojot („par” –6, „pret” –nav, „atturas”-nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 



 

 

 

E.Demiters aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

  

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1.   Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca ” 2019. gada pārskatu.  

2. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem. 

3. Par projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” izmaksu 

pieaugumu. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Tautsaimniecības komitejas vadītāju.  

 

  

1. 

Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca ” 2019. gada pārskatu  

E.Demiters, J.Lācis, E.Zelderis, M.Krotovs, L.Pīlēģis  

 

Sagatavots lēmuma ar redakciju 

1.Pieņemt zināšanai SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētāja 

J. Lāča sniegto informāciju. 

2.Virzīt SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019.gada pārskatu izskatīšanai 

Talsu novada domes Finanšu komitejā. 

Plkst.15.04 tiešsaistei pievienojas S.Pētersone. 

J.Lācis informē par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīcas ” 2019. gada pārskatu. 

Tiek demonstrēta prezentācija.  

Notiek diskusija. 

 

E.Demiters aicina balsot par Tautsaimniecības komitejas lēmumu. 

 

Atklāti balsojot („par” –7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.2 “Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019. gada pārskatu”. Lēmums 

pievienots protokola oriģinālam. 

 

 

2. 

 Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns” grozījumiem 

E.Demiters, L.Laicāns, E.Zelderis, M.Krotovs, L.Pīlēģis  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada Attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 3.pielikumu “Investīciju plāns”. 



 

 

L.Laicāns informē, ka “Investīciju plāns” ir sagatavots saskaņā ar  Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”. Tie nosaka, ka Investīciju plānu izstrādā ne mazāk kā triju gadu periodam. 

Aktualizē ne retāk kā vienu reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Ir 

sagatavoti grozījumi, kādi tiek gatavoti katru gadu.  Investīciju plāna sagatavošanā par pamatu 

ir ņemti trīs datu avoti. Viens ir līdz šim spēkā esošais Investīciju plāns, kas tiek izanalizēts un 

pārskatīts. Ir rīcības, kas pārceļas no vecā Investīcijas plāna uz šo investīciju plānu, un ir daļa 

realizētās rīcības, kas ir īstenotas un kuras netiek pārceltas uz jauno Investīcijas plānu. Otrs, šī 

informācija tiek ņemta no esošā budžeta, šajā gadījumā tas ir 2020.gada budžets. Investīciju 

plānā ir iekļauti tie pasākumi, kas ir apstiprināti saskaņā ar budžetu. Trešais datu avots ir 

iestāžu iesūtītās vajadzības vai plāni par plānotajiem darbiem šajos divos gados. Svarīgi 

Investīcijas plānu izmantot pie budžeta plānošanas, tām investīcijas, kuras ir iekļautas šajā 

dokumentā, tām budžeta ietvaros būtu jāpiešķir finansējums, tas, ko mēs šobrīd saprotam ar 

prioritātēm. Investīciju plānu apstiprina par ne mazāk kā trīs gadu periodu. “Investīciju plānā” 

tiek iekļautas projekta idejas, savukārt finansējums tiek paredzēts ikgadējā budžeta ietvaros. 

“Investīciju plānā” bieži būs tā, ka pasākumi par lielākām summām nekā mēs varam budžeta 

ietvaros, jo jāņem vērā, ka nauda tiek piesaistīta arī no citiem finanšu avotiem.  

E.Zelderis lūdz viņa teikto fiksēt protokolā – es saprotu, ka I.Norenbergas kundze 

jautāja jau par tām jomām, par to izpildi [Izglītības, kultūras un sporta komitejā], un tas tiks 

sagatavots uz Finanšu komiteju. Man tad ir jautājums, kā tad īsti ir pareizi – vispirms mēs 

pieņemam budžetu un tad “Investīcijas plānu” vai otrādi?  Kāds ir pareizākais variants?  

L.Laicāns atbild, ka pareizāk būtu vienlaicīgi skatīties šo jautājumu. Pirms budžeta 

pieņemšanas paskatīties, kas ir “Investīcijas plānā” un “Investīciju plānu” aktualizēt īsi pēc 

budžeta pieņemšanas. 

E.Zelderis – tad šobrīd sanāk, ka tā nav. Kāpēc īsti tā nav?  

L.Laicāns atbild, ka šobrīd paiet diemžēl vairāk kā pusgads. Tā kā es teicu, ka šis 

Investīciju plāns tiktu izmantots pilnvērtīgāk kā dokuments, ir tāda sistēma jārada, lai tas būtu 

kā instruments budžeta plānošanā.  

E.Zelderis – nu, jā, jo mēs te kopīgi esam pastudējuši kā sokas citām pašvaldībām, 

mēs te diži labi neizceļamies, tā labā prakse tomēr ir otrādi. Valsts kontrole mums nav veikusi 

šajā sakarā auditu, bet ja viņi veiktu, tad droši vien ne visai labas lietas redzētu. Jautājums par 

prioritātēm. Mēs uzrakstījām iesniegumu Talsu novada pašvaldībai. Kā tas īsti notiek, vai 

mums ir kaut kāds prioritārais plāns vispār domāts nākotnē? Kaut vai to pašu ielu kontekstā. 

Ir Talsu novada ielas, kas ir visā novadā, tad ir pašvaldības ceļi, un tad ir Talsi. Kaut kas par 

šo ir domāts?  

L.Laicāns –  es no  attīstības plānošanas un projektu vadības skatupunkta, kā tas būtu 

jādara. Es jau piesaucu vairākus citu nozaru plānošanas dokumentus, ne pa velti es runāju par 

šo ceļa fondu naudu, jo likums pat nosaka, ka tāds ir nepieciešams, arī par ceļa fonda 

sadalījumu un uz trīs gadiem izstrādāt. Būtu jau jābūt šādam atsevišķam dokumentam 

izstrādātam par ceļiem un “Investīciju plānu” plānotu no šī dokumenta.  

E.Zelderis aicina to darīt un pēc iespējas ātrāk, jo tas ir viens no tiem iemesliem, kāpēc 

mums tā attīstība ir ļoti kritiski vērtējama uz kopējā fona. 

   

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

Par projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

izmaksu pieaugumu 

E.Demiters, A.Svarinska, L.Pīlēģis, E.Zelderis, S.Pētersone    

  

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

 1.Atbalstīt projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā” kopējās izmaksas 44251,25  (četrdesmit četri tūkstoši divi simti 

piecdesmit viens euro, 25 centi) EUR apmērā. 

2.Atbalstīt/neatbalstīt projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā” izmaksu pieaugumu par 14251,25 EUR, ieskaitot PVN 21% 

(četrpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit viens euro, 25 centi). 

3.Projekta izmaksu pieauguma finansējumu 14251,25 EUR apmērā, (četrpadsmit 

tūkstoši divi simti piecdesmit viens euro, 25 centi) paredzēt no pašvaldības budžeta sadaļas 

“Būvprojektu izstrādei, projektu sagatavošanai, t.sk. projektu neattiecināmām izmaksām”. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir uzsākusi projekta 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” īstenošanu. Ir izsludināts 

iepirkums 13.03.2020. Iepirkums izsludināts uz trim daļām. Ir saņemti pieteikumi no četriem 

pretendentiem. Izvērtējot piedāvājumus un ņemot vērā zemāko cenu katrā daļā, kopējās 

projekta izmaksas šobrīd ir 44251,25 EUR. Tas nozīmē, ka visās šajās daļās, kurās paredzēti 

atjaunošanas darbi, būvdarbi, kas saistīti ar vides pieejamību un šiem atjaunošanas darbiem, 

palielinās par 14251,25 EUR. Projektu kopīgo izmaksu summa iespējams segt no 2020.gada 

pašvaldības budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrādei un projektu sagatavošanai”, kā arī 

iespējams no budžeta sadaļas līdzfinansējums projektiem, kas tiks precizēts uz šo  Finanšu 

komiteju. 

E.Demiters lūdz uz Finanšu komiteju precizēt - ņemot vērā, ka pieaugums ir vairāk 

nekā 14000 EUR, kādiem projektiem mums iespējams, tad finansējums pietrūks, lemjot par 

šo summu, pieņemot budžetu, tas bija aprēķināts paredzot to konkrēta projekta realizācijai. 

Precizēt, kuri projekti netiks īstenoti jeb kuru projektu īstenošana tiks pārlikta uz vēlāku 

periodu.  

L.Pīlēģis jautā, vai šis sadārdzinājums ir dēļ apjoma palielināšanos?  

A.Svarinska atbild - jā, šis iepirkums tika izpludināts atkārtoti, jo iepirkuma procedūrā 

tika uzdoti jautājumi un tika saprasts, ka ir nepieciešams šos apjomus precizēt. Bet šo apjomu 

precizēšana nebija tik ļoti būtiska, cik liels ir sadārdzinājums. 

L.Pīlēģis jautā, vai sākotnējo darbu apjomi būtiski neatšķīrās no pēdējās versijas?  

A.Svarinska – gribu teikt, ka būtiski neatšķiras, jo tika precizēti, piemēram, durvju 

izmēri, logu izmēri. Ļoti būtiski darba apjomi netika mainīti.  

L.Pīlēģis jautā, vai uz Finanšu komiteju būtu iespējams atsūtīt sākotnējās tāmes, 

ciparos? 



 

 

A.Svarinska – varu nosūtīt šīs sākotnējās tāmes. Taču, vai es drīkstu sūtīt, tās, kas 

tagad ir iepirkumā? 

L.Pīlēģis – tāmi nē, pa pozīcijām, gala ciparu. Sākotnējo tāmi un gala ciparus. 

A.Svarinska – jā.  

Notiek diskusija. 

E.Demiters norāda, ka jau kārtējo reizi plānošana neiet kopā ar reālo rezultātu pēc 

iepirkuma rezultātiem. Lūdz A.Svarinskai, ņemot vērā, ka pieauguma apmērs procentuāli ir 

ļoti liels, galvenās pozīcijas uz Finanšu komiteju noprecizēt, lai saprastu, kur ir bijusi 

plānošanas kļūda. Vai vienkārši tie bija apstākļi, kuri nebija ietekmējami pie plānošanas 

procesa. Kas ir galvenās pozīcijas, kas sadārdzināja, noprecizēt, lai deputātiem šie skaitļi būtu 

redzami pieņemot lēmumu Finanšu komitejā. 

E.Zelderis piekrīt un lūdz vēl sagatavot informāciju par lielākajiem darbiem, kas 

sastāda to būtiskāko sadārdzinājumu, kādas ir izmaksas, kā tas iet kopā ar to, kas sākotnēji 

bija plānots. Rosina atsūtīt deputātiem to pēc iespējas ātrāk. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta 2.punkta redakciju –“atbalstīt” projekta 

izmaksu pieaugumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E.Demiters aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

  Par Tautsaimniecības komitejas vadītāju 

E.Demiters, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, E.Zelderis 

 

E.Demiters pauž viedokli par Tautsaimniecības komitejas vadītāju un tām iniciatīvām, 

kuras būtu jāuzņemas Tautsaimniecības komitejai. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst.16.20 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... E. Demiters 

Komitejas locekļi:  .........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... E. Zelderis 

.......................................................... M. Krotovs 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJA 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.7, 1.punkts) 

Talsos  

 

20.04.2020.                                                                                                     Nr.2 

 

Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca ” 2019. gada pārskatu 

 

 

  Pildot Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja 24.03.2020. pieprasījumu par 

informācijas sniegšanu Nr.12-20e/1441, Tautsaimniecības komiteja iepazinās ar SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētāja J. Lāča iesniegto 2019. gada pārskatu un sniegto informāciju 

par sabiedrības darbu 2019. gadā. 

  Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14. 

panta pirmo daļu, 66. panta pirmās daļas 1.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, 

Talsu novada domes 28.12.2015. lēmuma Nr. 578 “Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 8.2., 10., 36. un 37. punktu,  

 

komiteja nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētāja J. 

Lāča sniegto informāciju. 

2. Virzīt SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2019.gada pārskatu izskatīšanai 

Talsu novada domes Finanšu komitejā.  

 

 

 

Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja vietnieks                   E.Demiters   

 

 
 

Veide 20278055 

 

Lēmumu nodot: 

1. Izpilddirektora p.i.; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālajai slimnīcai”; 

4. Kapitālsabiedrības pārvaldības konsultantam. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem 

 

Ar Talsu novada domes 2019.gada 13.jūnija lēmumu Nr.406 “Par Talsu novada attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” grozījumiem” ir apstiprināts 

Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikums “Investīciju plāns 2019.-

2020.gadam” (turpmāk – Investīciju plāns). 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 2020. gada budžeta un Investīciju plāna 

sasaisti, ir sagatavoti Investīciju plāna grozījumi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 22. panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. punktu, 24. punktu un 73. 

punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 20.aprīļa 

lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 20.aprīļa lēmumu, Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2020.gada 20.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 23.aprīļa 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam aktualizēto 

3.pielikumu “Investīciju plāns 2020. - 2022. gadam” (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2019.gada 13.jūnija lēmumu Nr.406 

“Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” izmaksu 

pieaugumu 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - TNP) ir uzsākusi projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” īstenošanu. 22.11.2019. TNP 

noslēgusi vienošanos ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par projekta īstenošanu. 

Projektā plānots atjaunot trīs Talsu novada ģimenes ārstu prakšu vietas Lībagu, 

Laucienes un Virbu pagastos. Plānotās darbības 20619,83 EUR apmērā (neieskaitot PVN 

21%) saistītas ar atjaunošanas darbiem un vides pieejamības pasākumu nodrošināšanu. 

Iepirkums ID Nr. TNP 2020/32 par plānotajām darbībām  izsludināts 13.03.2020.  

Piedāvājumi atvērti 07.04.2020. Pēc iepirkuma piedāvājumu izvērtēšanas, izmaksas ir 

32397,73 EUR (neieskaitot PVN 21%). Izmaksu pieaugums ir 11777,90 EUR (neieskaitot 

PVN 21%).  

Ņemot vērā, ka projekta īstenotājam jāsedz arī pievienotās vērtības nodoklis 21% 

apmērā, tad faktiskais izmaksu pieaugums ir 14251,25 EUR.   

Projekta iesniegšanas brīdī kopējais budžets tika apstiprināts 30 000,00 EUR apmērā. 

Pēc pašreizējās situācijas projekta kopējās izmaksas ir 44251,25 EUR. Projekta darbības 

īstenošana tiks nodrošināta no 2020.gada pašvaldības budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrādei, 

projektu sagatavošanai, t.sk. projektu neattiecināmām izmaksām”. 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra nepiekrīt palielināt projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas, novirzot radušos izmaksu pieaugumu uz pašvaldības attiecināmām izmaksām, lai 

varētu saņemt aizdevumu  Valsts kasē. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-1 “Veselības 

aprūpe” rīcības virzienu i-4-4 “Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība” rīcību i-4-4-1 

“Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, vide pieejamībai un 

energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības aprūpes institūcijām” un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

20.04.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 23.04.2020. lēmumu,  

 

 

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 

Talsu novadā” kopējās izmaksas 44251,25  (četrdesmit četri tūkstoši divi simti 

piecdesmit viens euro, 25 centi) EUR apmērā. 

2. Atbalstīt projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana 

Talsu novadā” izmaksu pieaugumu par 14251,25 EUR, ieskaitot PVN 21% 

(četrpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit viens euro, 25 centi). 

3. Projekta izmaksu pieauguma finansējumu 14251,25 EUR apmērā, (četrpadsmit 

tūkstoši divi simti piecdesmit viens euro, 25 centi) paredzēt no pašvaldības budžeta 

sadaļas “Būvprojektu izstrādei, projektu sagatavošanai, t.sk. projektu neattiecināmām 

izmaksām”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Lībagu pagasta pārvaldei, 

2. Laucienes pagasta pārvaldei, 

3. Virbu pagasta pārvaldei, 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

 

 

 

 

 

 


